PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit- SKK2 )

Te dhena identifikuese

-Emd__ "BITRI" sh.p.k._
- NIPT K 23206017 C
- Adresa  BERAT

- Data e krijimit

- Nr Rreg). Treg

- Fusha e veprimtarise

Tregtim Artikuj te Ndryshem

Te dhena te tjera
[ ] Individuale
- Pasqyrat financaire

[:l Te konsoliduara

- Monedha LEKE

- Rrumbullakimi 0

- Periudha kontabel 2013

Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotesimit te PF 25.03.2013
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BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2013 Vit 2012
I |ARTIVET AFATSHEKURTERA
1 Aktive monetare 4 9,207 19,717
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
() - Derivativet - 0 C
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0 ¢
Totali 2 - 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurierm
(i) TLlogar/ Kerkesa te arketueshme 5 13,180 45631
(i) Llogari/ Kerkesa te tjem te arketueshme 6 62,713 81,286
(i) Instrumente te tera borxhi - 0 0
(iv) Tnvestime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 75,893 126,917
4 Inventan
() Lendete para - 0 0
(ii) Prodhim ne proces - 0 0
(i) Produkte te gatshme . 0 0
(iv) Mallra per tishitje - 6,890,341 5,719,796
(v) DParapagesat per furnizime - 0 ]
Totali 4 - 6,890,341 5,719,796
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 e
7 Paragimet dhe shpenzimet ¢ shtyra - 0 e
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 6,975,441 5,866,43C
11 ARTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmartje te tjera ne niesi te kontrolluara(vetem ne PF) - 0 0
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - 0 0
(i) Alsione dhe letra te tiera me vlere . 0 0
{iv) Llogan / Kerkesa te arketueshme afatgjata - ) Q
Totali 1 - 0 c
2 Aktive afatgjata materiale
) Toka . 0 0
(i) Ndertesa - 1,056,924 1,056,924
(i) Mukinesi dbe pajisie 8 2912413 2912413
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vikontabile) 8 46,580 46,580
Totali 2 - 4,015,917 4,015,917
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
® Erorii mire . 0 0
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit 8 0 0
(iif) Aktive te tjera afatgjata jomaterale - 2 0
Totali 4) : 0 c
5 Kapitali aksionar i papaguar - Q 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (11) - 4,015,917 4,015,917
TOTALI I AKTIVEVE (I+II) - 10,991,358 9,882,347




BILANCI
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 Vati 2012
I [DETYRIMET AFATSHEKURTERA
1 Denvativet - 0 0
2 Huamarrjet
{) Huate dhe obligacionet afatshlartra 12 0 0
(i) Kthimet/ ripagesar e huave afargjata - 0 Q
(i) Bono te konvertusshme - 0 a
Totali 2 - 0 Q
3 Huate dhe parapagimet
(i) Te pagueshme ndaj furnizarve 9 1,410,615 840,548
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 2,314,263 862,263
(i) Detyrime tatimore 11 47 868 48,887
(iv) Hua te gera 13 7,260,000 7,260,000
(v) Parapagimer e arketuara - C 0
Totali 3 | - 11,032,746 9,011,698
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (1) : 11,032,746 9,011,698
11 | DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
(i) Huabono dhe detyrime nga qeraja financiare - 0 a
(i) Bonot e konvertueshme - 0 Q
Totali 1 - 0 C
2 Huamanje te tjera afatgjata - 0 e
3 Provizionct afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (IT) . 0 0
Totalii detyrimeve ( 1+11) - 11,032,746 9,011,698
III KAPITALIL
%kuonel e pakices
(perdcm:t vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 0 0
» Kaprali ge u pe-kaet a]monan:ve te shoqeme meme . s
| == DEIrONeT rem ne pasaveat financiare 1 solqua e
3 Kapnali dmonar 16 4,100,000 4,100,000
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negarive) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore 16 0 0
8 Rezerva te tjera - 3,861 3,861
9 Fitimet te pashperndara 16 -3.233212 -2,596,578
10 Fitimi (humbja) e virit financiar 16 -912,037 -636,634
Tatali i kapitalit ( I11) - -41,388 870,649
TOTALTI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII ) - 10,991,358 9,882,347




PASQYRAE TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr

Nr, Pershkrimi i elementeve I ] Vi_fi ",
0g: Ushrimor | Vit Paraardhes
I |Shitjet neto 701-705 2,878,305 4,529,534
2 |Teardhura te tjera nga veprinntarite e shfrytezimit 702 -708x 0 22920
3 Ndryshimet ne inventann e produlceve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 |Puna elayer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 ] 0
5 [Matenalale te konsumuara 601-608x | (1,302,242  (2,900,175)
6 [Kostoe pures
- Pagat e personelic 641- 648 o (420,000)
x Smmwsmsm&esmm 644 (242,484) (228,952)
7  |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x% 0 (345!923)
8 |Shpenzime te tjera 61- 63 (2,185,620)  (1,263,173)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1- 8) (852,041) (605,779)
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761. 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartiet 762, 662 0 0
12 | Te ardhurar dhe shpenzimet financiare
12.1 Teardwout dhe shperzunet firancare rga imestime te feva finandiare 763, 764, 765,
_|afatgata 664, 665 ¢ 0
122 | Te ardnoar dbe shpevevret nga intevesat 767,667 0 0
124 | Te ardma a’xs@mzm:egmz fm,zmam 768,668 0 0
3 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4) 0 0
14 |Fitimi (humb]a) para LAt [9 +/- 13) 1:852,04 1) (605,779:1
16 |Fitimi {humbja}m:to e vitt financiar (14- 15) (912’337} {636,634J
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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1 Shpenzimet e panjohura

Nr Ernerta Nrllog. Viera
1 Rezultati ushtnmor (852,041)

Shpenzime te panjohura 1,452,000
1 Gjoba dhe shperblime 657
2 Shpenzime 18 tjera 658 1,452,60C
3 Shpenzime te ndryshme 618
4 Amortizme te] normave fiskale
5 Te gera

Totali 599,959
-] Tatim fitimi 10 % 59,996
7 Fitimi neto fiskal (912,037)

Berat me 4&/ 03/ 2014
HARTOI ADMINISTRATORI
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"BITRI™ sh.p.ik

Adresa :lagjiz "Agjensia’

BERAT T
%
Nr._/  Prot. Berat me 20/ O 2014

VENDIMI [ ASAMBLESE SE ZAKONSHME
NR.1 Dt. 20/06/2014

Sot me daten 20 Qershor 2014 u zhvillue mbledhja vjetore e asamblese se
shoqgerise “ Bitri ” sh.p.k me seli ne Berat me ortakun e velem:

» Dhimiter BITRI
Ne baze, te ligjit nr 9901 date 14.04.2008 *“ Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” asamblea e ortakeve te shogerise ireglare * Bitri “ shpk me seli ne
Berat pasi diskutoi lidhur me ceshijet e percakiuara ne rendin e dites vendosi si
vijon:

1. Miratimin e llogarive vjetore,bilancin,llogarine e fitimeve dhe humbjeve si
dhe aneksin e bilancit per vitin ushtrimor 2014 me treguesit kryesor
ekonomik.

2. Miratimin ge humbja ¢ ushtrimit te vitit 2014 ne shumen prej 912 037
leke te shlyhet nga fitimi ne vitet e mevonshme .

Te behet depozitimi i ketij vendimi ne organet ligjore si vijon:

* Ne baze te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Rregjislrimil” si dhe VKM nr 506 date 01.08.2007 ne baze te nenit 43 te
depozitaje prane QKR brenda dates 21.07.2014 bilancin vietor si dhe
vendimin e asamblese se shogerise “Bitri " shpk . Berat,

= Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 “ Per lalimin mbi te ardhurat” i
ndryshuar si dhe udhezimit perkates nr 5 date 30.01.2006 ne baze te nenit
33/1 brenda dates 31 korrik 2014 (e depozitaje vendimin e asamblese se
zakonshme per destinacionin e fitimit ushrrimaor 2013,

Asamblea e ortakeve te shogerise tregetare “Bitri ” shpk . me gender ne
Berat, miratei me unanimilel te plote ceshtjet ¢ mesiperme te pasqyruara ne kete
vendim pa asnje pretendim.

ORTAKET E SHOQERISE
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